[image: image1.png]

          ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АНДЕГСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

 НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   00.10.2021    № 00
д. Андег, НАО

О  проведении  мероприятий  по  оценке
качественных  и  количественных параметров
состояния  зеленых  насаждений  на  озелененной
территории  и  элементов  благоустройства
в муниципальном образовании «Андегский сельсовет»
Ненецкого автономного округа
Руководствуясь Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», Приказом Госстроя РФ от 15.12.1999 № 153 «Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации», Администрация муниципального образования  «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа постановляет:
1. Утвердить Положение о комиссии по проведению инвентаризации зеленых насаждений, а также по осмотру озелененных территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (приложение 1).
2. Создать комиссию по проведению инвентаризации зеленых насаждений, а также по осмотру озелененных территорий муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

3. Утвердить состав комиссии по проведению инвентаризации зеленых насаждений, а также по осмотру озелененных территорий муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (приложение 2).

4. Комиссии по проведению инвентаризации зеленых насаждений, а также по осмотру озелененных территорий муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа:

4.1. в срок до 30 октября 2021 года провести инвентаризацию зеленых насаждений произрастающих в границах территорий улично-дорожной сети и объектов общего пользования муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа;

4.2. в срок до 15 ноября 2021 года, представить в Администрацию муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа:

1) акт осмотра (инвентаризации) зеленых насаждений на территории муниципального образования  «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа по форме согласно приложению 3 к настоящему постановлению;
2) перечень учетных участков зеленых насаждений произрастающих в границах территорий улично-дорожной сети и объектов общего пользования муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа по форме согласно приложению 4 к настоящему постановлению.
5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
Глава муниципального образования
«Андегский сельсовет»  НАО                                            В.Ф. Абакумов

Приложение 1

к постановлению Администрации

МО  «Андегский сельсовет» НАО
Положение

о комиссии по проведению инвентаризации зеленых насаждений,
а также по осмотру озелененных территорий муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
1. Общие положения

1.1. Комиссия по проведению инвентаризации зеленых насаждений, а также по осмотру озелененных территорий муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – Комиссия) создается в целях учета, планирования мероприятий по созданию, содержанию и реконструкции зеленых насаждений, произрастающих в границах муниципального образования  «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа, а также проведение мероприятий по оценке качественных и количественных параметров состояния зеленых насаждений на озелененной территории и элементов благоустройства в муниципальном образовании «Андегский  сельсовет» Ненецкого автономного округа.
1.2.  Комиссия в своей деятельности руководствуется  Лесным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 10.01.2002 N 7-ФЗ "Об охране окружающей среды", Приказом Госстроя РФ от 15.12.1999 N 153 "Об утверждении Правил создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации", иными федеральными законами и подзаконными актами, правовыми актами органов местного самоуправления муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа,  настоящим Положением.

1.3. Комиссия создается постановлением Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа (далее – Администрация муниципального образования).

2. Состав Комиссии
2.1. Состав Комиссия утверждается постановлением Администрации муниципального образования.
2.2. В состав Комиссии включаются представители:

1) Администрации муниципального образования;

2) эксплуатационной организации;

3) общественности.

2.3. При необходимости, если нужно установить причины появления дефекта насаждений и нужны специальные рекомендации по их устранению, в состав комиссии привлекаются эксперты-специалисты.

2.4. Председателем Комиссии назначается должностное лицо эксплуатационной организации.

3. Организация деятельности Комиссии

3.1. Организационная деятельность Комиссии осуществляется в соответствии с  Правилами создания, охраны и содержания зеленых насаждений в городах Российской Федерации, утвержденными  Приказом Госстроя Российской Федерации от 15.12.1999 N153.
3.2. Организационное обеспечение деятельности комиссии возлагается на Администрацию муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа.
Приложение 2

к постановлению Администрации

МО «Андегский сельсовет» НАО
Состав

 комиссии по проведению инвентаризации зеленых насаждений,

 а также по осмотру озелененных территорий муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
Председатель комиссии:

Осташов Олег Владимирович – дизелист  ЖКУ «Нельмин-Нос» муниципального предприятия Заполярного района «Севержилкомсервис»;

члены комиссии:
         Антоняк Евгения Николаевна – главный специалист Администрации муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа;

       Корепанова Светлана Валериевна - председатель Совета пенсионеров д. Андег
Приложение 3

к постановлению Администрации

МО «Андегский сельсовет» НАО
                                                          УТВЕРЖДАЮ

                                                "____" ___________ 20___ г.

                                                  Глава МО
 «Андегский сельсовет»  НАО
___________________________

Форма
Акт

осмотра (инвентаризации) зеленых насаждений

на территории муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого
автономного округа
"____" ___________ 20___ г.                                         N _____

    Комиссия    по проведению инвентаризации зеленых насаждений, а также по осмотру озелененных территорий муниципального образования «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа в составе:

1. ________________________________________________________________________

                    (фамилия, имя, отчество, должность)

2. ________________________________________________________________________

                    (фамилия, имя, отчество, должность)

3. ________________________________________________________________________

                    (фамилия, имя, отчество, должность)

провела натурное обследование учетного участка ____________________________

                                                 (номер учетного участка (кадастровый квартал или кадастровый номер)
___________________________________________________________________________

 (местоположение территории, на которой проводился осмотр зеленых                                 насаждений)

Результаты обследования:

	N

п/п
	Элемент озеленения
	Видовой состав

элемента озеленения
	Кол-во

(шт.)
	Состояние

	уд.
	неуд.

Выводы: ___________________________________________________________________

           (указываются мероприятия по уходу с учетом состояния зеленых                                насаждений)

    К   акту  осмотра  (инвентаризации)  прилагаются  фотоматериалы,  схемы размещения  зеленых  насаждений  (элементов озеленения) в границах учетного участка (кадастровый квартал или кадастровый номер).

Члены комиссии:

1. ________________________ _______________________________________________

          (подпись)                     (расшифровка подписи)

2. ________________________ _______________________________________________

          (подпись)                     (расшифровка подписи)

3. ________________________ _______________________________________________

          (подпись)                     (расшифровка подписи)

Приложение 4

к постановлению Администрации

МО «Андегский сельсовет» НАО
Форма
Перечень

учетных участков зеленых насаждений произрастающих в границах территорий улично-дорожной сети и объектов общего пользования муниципального образования  «Андегский сельсовет» Ненецкого автономного округа
	N

п/п
	Наименование улицы, территории общего пользования
	Номер учетного участка
(кадастровый квартал или кадастровый номер)

	1.

	2.

	3.

	4.

	…